[image: image1.png]1
M%U

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

ПРИКАЗ № 103
с. Эссо                                                                         20 декабря  2019 года
Об установлении перечня и кодов
целевых статей расходов районного

бюджета на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов
       В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Указаниями о порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н

ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Установить, что целевым статьям расходов районного бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, А, D, Е, F, G, I, J, L, N, Р, Q, R, S, Т, U, V, W, Y, Z.
      2. Установить, что 1-2 разряды целевых статей расходов районного бюджета:
       для программных расходов соответствуют порядковому номеру муниципальной программы Быстринского муниципального района (далее муниципальной программы) согласно распоряжению администрации Быстринского муниципального района от 04.10.2018     №588 (с изменениями);
       для расходов, не включаемых в муниципальные программы (непрограммных расходов), - соответствуют значению 99.
      3. Установить, что 3 разряд целевой статьи расходов районного бюджета соответствует порядковому номеру подпрограммы муниципальной программы. В случае если количество подпрограмм муниципальной программы превышает значение 9, применятся буквенный ряд, установленный частью 1 настоящего приказа;
для непрограммных расходов соответствует значению 0.
      4. Установить, что 4-5 разряды целевой статьи расходов районного бюджета:
       для программных расходов соответствуют порядковому номеру основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы, региональному проекту, направленному на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов (далее - региональный проект);
        для непрограммных расходов соответствуют значению 00.
      5. Установить перечень и коды направлений целевых статей расходов районного бюджета (6-10 разряды целевых статей расходов районного бюджета), за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, согласно приложению к настоящему приказу.
       6. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода значения 30000 - 39990 и 50000 - 59990 (коды направления расходов бюджета), за исключением кодов направлений расходов содержащих значения 57000 – 57999, используются для отражения расходов районного бюджета, в том числе расходов на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам, в целях финансового обеспечения которых предоставляются из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации) субвенции и иные межбюджетные трансферты (за исключением иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на условиях софинансирования).
       При установлении Министерством финансов Камчатского края дополнительной детализация на уровне пятого разряда кодов направлений расходов, обеспечивается аналогичная увязка кодов расходов районного бюджета.
        7. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода значения R0000 - R9990 (коды направления расходов бюджета) используются для отражения расходов районного бюджета, (за исключением расходов на реализацию региональных проектов), в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из краевого бюджета, в целях софинансирования которых краевому бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты.
        8. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода значения L0000 - L9990 (коды направления расходов бюджета), используются для отражения расходов районного бюджета (за исключением расходов на реализацию региональных проектов), в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых краевому бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты.
       9. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода значения Т0000 - Т9990 (коды направлений расходов бюджета), используются для отражения расходов районного бюджета, осуществляемых за счет средств районного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются местным бюджетам субсидии (за исключением субсидии местным бюджетам на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений), которые не софинансируются из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов).
Установить детализацию 5 разряда кодов направлений расходов, содержащих значения Т0000 - Т9990 (коды направлений расходов бюджета), а также наименование направления расходов «Решение вопросов местного значения Быстринского муниципального района  в рамках соответствующей государственной программы Камчатского края (софинансирование за счет средств районного бюджета).
       10. При перечислении субсидий в районный бюджет в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств районного бюджета за счет средств краевого и местного бюджетов, расходы районного бюджета в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии, которые не софинансируются из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов), отражаются по кодам целевых статей расходов бюджетов, содержащих в 6 – 10 разрядах кода значения S0000 - S9990 (коды направлений расходов бюджета).
      11. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода значения 40000 - 49990 (коды направления расходов бюджета), используются для отражения расходов районного бюджета, осуществляемых за счет субсидий (за исключением субсидии местным бюджетам на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений), которые не софинансируются из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов), субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, предоставляемых из краевого бюджета.
Установить, что 5 разряд кодов направлений расходов, осуществляемых за счет субсидий из краевого бюджета (за исключением субсидии местным бюджетам на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений), содержащих значения 40000 - 49990 (коды направлений расходов бюджета) детализируется с наименованием направления расходов «Решение вопросов местного значения Быстринского муниципального района в рамках соответствующей государственной программы Камчатского края».
       12. При формировании кодов целевых статей расходов районного бюджета, содержащих направления расходов R0000 - R9990, L0000 – L9990, S0000 – S9990, на уровне второго-пятого разрядов направлений расходов обеспечивается однозначная увязка данных кодов расходов районного бюджета с кодами направлений расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации краевого бюджета.
       При установлении Министерством финансов Камчатского края дополнительной детализации на уровне пятого разряда направлений расходов обеспечивается аналогичная увязка кодов расходов районного бюджета.
        13. Отражение расходов районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются  субсидии (за исключением субсидии местным бюджетам на софинансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений), субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из краевого бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим  коды направлений расходов (6 - 10 разряды целевой статьи расходов), идентичные коду соответствующих направлений расходов краевого бюджета, по которым отражаются расходы краевого бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.
        При этом наименование указанных направлений расходов районного бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование федерального и краевого трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов местного бюджета.
        14. Отражение расходов районного бюджета по целевым статьям расходов на реализацию региональных проектов осуществляется на уровне основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы (4 - 5 разряды кода целевой статьи расходов).
        Значение 4 - 5 разряда кода целевой статьи расходов районного бюджета для расходов на реализацию региональных проектов должно соответствовать 4 – 5 разряду кода целевой статьи расходов федерального бюджета на реализацию соответствующих федеральных проектов.
        15. Расходы районного бюджета на реализацию региональных проектов, в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых краевому бюджету предоставляются межбюджетные трансферты, отражаются по направлениям расходов 50000 – 59990, соответствующим направлениям расходов федерального бюджета, в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства муниципального образования.
       При установлении Министерством финансов Камчатского края дополнительной детализации на уровне пятого разряда кодов направлений расходов обеспечивается аналогичная увязка кодов расходов районного бюджета.
       16. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Начальник финансового отдела

администрации Быстринского
муниципального района                                                О.В. Дьяконова